各 位

2013年9月2日
SBIホールディングス株式会社

イー・ローン事業部

『イー・ローン』、姫路信用金庫のローン商品の取次ぎを開始

SBIホールディングス株式会社（以下「当社」）は、イー・ローン事業部が運営するローン商品の比較・

検索サイト『イー・ローン』（http://www.eloan.co.jp/）において、このたび姫路信用金庫のローン商品の

取次ぎを開始いたしましたので、お知らせいたします。

これにより、お客様は今までより一層多くの商品から自分のニーズに最も合ったローン商品の選択が可

能となります。なお、このたびの姫路信用金庫を加えて、『イー・ローン』の掲載金融機関数は銀行・信用

金庫・その他金融機関など合計 77 社、ローン商品数は 835 件と国内最大規模のローンデータベースを有

しております。

当社は、今後も『イー・ローン』において「顧客中心主義の徹底」を基本観として、ユーザーの多様な

ニーズに応えるべく、提携金融機関の増加に努めてまいります。

■ 『イー・ローン』提携金融機関 （2013年9月2日現在）
【銀行】 41金融機関（五十音順）

イオン銀行 SBJ銀行 大垣共立銀行 オリックス銀行

関西アーバン銀行 北日本銀行 紀陽銀行 群馬銀行

埼玉りそな銀行 静岡中央銀行 新生銀行 ジャパンネット銀行

常陽銀行 住信SBIネット銀行 仙台銀行 ソニー銀行

第三銀行 千葉銀行 千葉興業銀行 中京銀行

筑波銀行 東京スター銀行 東京都民銀行 栃木銀行

トマト銀行 長崎銀行 南都銀行 東日本銀行

福邦銀行 北洋銀行 北海道銀行 みずほ銀行

三井住友銀行 三菱東京UFJ銀行 三菱UFJ信託銀行 宮崎太陽銀行

武蔵野銀行 八千代銀行 横浜銀行 楽天銀行

りそな銀行

【信用金庫・信用組合・労働金庫・信用漁連】 16金融機関（五十音順）

足立成和信用金庫 大分県信用組合 大阪信用金庫 きのくに信用金庫

京都中央信用金庫 岐阜信用金庫 湘南信用金庫 JFマリンバンクみえ

摂津水都信用金庫 但陽信用金庫 都留信用組合 東京証券信用組合

東京信用金庫 姫路信用金庫 北海道労働金庫 三島信用金庫
【証券金融、保険会社】 2金融機関（五十音順）

日本証券金融 損保ジャパン

【その他金融機関】 18金融機関（五十音順）

アイフル アコム アサックス
SMBCコンシューマーファイナ

ンス

SBIモーゲージ オリコ オリックス・クレジット シンキ

新生プロパティファイナン

ス
セゾンファンデックス ダイレクトワン

東京スター・ビジネス・ファ

イナンス

日本保証 日立キャピタル ビジネクスト 三井住友カード

三井住友トラスト・ローン

＆ファイナンス
モビット

※最新の情報につきましては（http://www.eloan.co.jp/）をご覧下さい。

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126